



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 30 de noviembre de 2021

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		394,800,712.56
Caja y Bancos	70,554,336.92	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	3,814,570.64	
Inversiones Financieras (neto)	79,442,772.80	
Cartera de Préstamos (neto)	240,989,032.20	
Otros Activos		7,698,377.53
Bienes recibidos en pago (neto)	579,657.75	
Inversiones Accionarias	511,240.70	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	6,607,479.08	
Activo Fijo		5,169,913.91
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,169,913.91	
TOTAL ACTIVOS		407,669,004.00
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		344,000,919.03
Depósitos de clientes	309,694,820.08	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	-	
Préstamos de Otros Bancos	7,351,155.29	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,349,315.08	
Diversos	1,605,628.58	
Otros Pasivos		4,446,570.33
Cuentas por Pagar	3,716,580.92	
Retenciones	115,474.06	
Provisiones	553,097.38	
Diversos	61,417.97	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		348,447,489.36
Patrimonio		59,221,514.64
Capital social pagado	51,598,944.00	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,622,570.64	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		407,669,004.00

Christian Ricardo Tomasino Reyes
Gerente General

Lill Elionor Maravilla Campos
Gerente Financiero

Angel Analberto Arévalo Meléndez
Contador



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.
Estado de Resultados del 01 de enero al 30 de noviembre de 2021
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		23,959,313.39
Intereses de préstamos	16,079,425.33	
Comisiones por otorgamiento	3,575.00	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	808,433.43	
Intereses de inversiones	5,962,593.45	
Utilidad en venta de títulos valores	227,351.84	
Utilidad en venta de moneda extranjera	77,106.11	
Reportos y operaciones bursátiles	17,519.52	
Intereses sobre depósitos	150,431.72	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	632,876.99	
Costos de Operación		11,523,857.07
Intereses y otros costos de depósitos	8,795,625.04	
Intereses sobre préstamos	271,417.63	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,381,393.54	
Pérdida por venta de títulos valores	38,346.46	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,037,074.40	
Reservas de Saneamiento	990,949.21	990,949.21
UTILIDADES ANTES DE GASTO		11,444,507.11
Gastos de Operación		9,674,604.09
Funcionarios y Empleados	4,936,927.05	
Generales	3,403,324.88	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,334,352.16	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		1,769,903.02
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	-76,141.78	-76,141.78
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		1,693,761.24
Impuesto Sobre La Renta		354,353.79
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		1,339,407.45
Contribución especial seguridad ciudadana		0.00
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		1,339,407.45

Christian Ricardo Tomasino Reyes
Gerente General

Lill Elionor Maravilla Campos
Gerente Financiero

Angel Analberto Arévalo Meléndez
Contador